СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2017г. № 18/13

-

Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Уставом сельского поселения Ашитковское

Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы» (прилагается).

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ашитковское Романову Г.А.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Ашитковское                               Романова Г.А.

Глава сельского поселения

Ашитковское                                                                    Сухарь О.В.

Муниципальное образование

Сельское поселение Ашитковское

Воскресенского муниципального района

Московской области

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы»

(утверждено решением Совета депутатов от 27.1.22017 г. № 18/13)

П А С П О Р Т

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы»

	Цели муниципальной программы
	1. Создание условий для гражданского становления, социальной адаптации и интеграции молодежи в экономическую, культурную и политическую жизнь сельского поселения Ашитковское;

2. Обеспечение возможностей жителям сельского поселения Ашитковское систематически заниматься физической культурой и спортом

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации сельского поселения Ашитковское  Воскресенского муниципального района

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры, спорта и работы с молодежью «Радость»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018 – 2022 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Реализация молодежной политики на территории сельского поселения Ашитковское»;

Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта»

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего (тыс. руб.)
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021Г.
	2022г.

	Всего, в т.ч:
	26726,0
	8810,0
	4234,0
	4392,0
	4559,0
	4731,0

	Средства бюджета СП Ашитковское
	26726,0
	8810,0
	4234,0
	4392,0
	4559,0
	4731,0

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Создание условий для активного участия молодежи в жизни сельского поселения Ашитковское;

Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

Увеличение доли детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи;

Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физкультурой и спортом в общей численности данной категории населения;

Увеличение количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий;

Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому воспитанию (в возрасте от 14 до 30 лет);

Планируемые результаты муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы»
	№
п/п
	Планируемы результаты реализации муниципальной программы
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя
(2017г.)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации  Программы
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта»

	х

	1.1
	Показатель 1. Доля жителей муниципального образования Московской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Московской области
	%
	2,0
	2,01
	2,06
	2,12
	2,72
	3,32
	1

	1.2
	Показатель 2. Количество жителей муниципального образования Московской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	Чел.
	320
	326
	333
	340
	346
	353
	1

ПОДПРОГРАММА 1
«Реализация молодежной политики на территории сельского поселения Ашитковское»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы
	 «Реализация молодежной политики на территории сельского поселения Ашитковское» (далее - Подпрограмма )

	Цель подпрограммы
	Создание условий для гражданского становления, социальной адаптации и интеграции молодежи в экономическую, культурную и политическую жизнь сельского поселения Ашитковское

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры, спорта и работы с молодежью «Радость»

	Сроки реализации подпрограммы
	2018 – 2022 годы

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего (тыс. руб.)
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Всего, в т.ч:
	4080,0
	780,0
	780,0
	810,0
	840,0
	870,0

	Средства бюджета СП Ашитковское
	4080,0
	780,0
	780,0
	810,0
	840,0
	870,0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Создать  наиболее благоприятные условия для всестороннего развития молодежи на территории сельского поселения Ашитковское

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1

«Реализация молодежной политики на территории сельского поселения Ашитковское»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Подпрограмма 1 «Реализация молодежной политики на территории сельского поселения Ашитковское»

	1.
	Основное мероприятие: Организация   и осуществление мероприятий по работе с молодежью
	Средства бюджета поселения
	940-0707-0710100000
	4080,0
	780,0
	780,0
	810,0
	840,0
	870,0
	 МАУ «Центр культуры, спорта и работы с молодежью «Радость»

	1.1.
	Проведение мероприятий по работе с молодежью на территории сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселения
	940-0707-0710100010
	4080,0
	780,0
	780,0
	810,0
	840,0
	870,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	4080,0
	780,0
	780,0
	810,0
	840,0
	870,0

	Средства бюджета поселения
	4080,0
	780,0
	780,0
	810,0
	840,0
	870,0

ПОДПРОГРАММА 2

«Развитие физической культуры и спорта»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы
	«Развитие физической культуры и спорта»

 (далее - Подпрограмма)

	Цель подпрограммы
	Обеспечение возможностей жителям сельского поселения Ашитковское систематически заниматься физической культурой и спортом, укрепление материально-технического спортивного оснащения

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры, спорта и работы с молодежью «Радость»

	Сроки реализации подпрограммы
	2018 – 2022 годы

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего (тыс. руб.)
	2018г.
	2019г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.

	Всего, в т.ч:
	22646,0
	8030,0
	3454,0
	3582,0
	3719,0
	3861,0

	Средства бюджета СП Ашитковское
	22646,0
	8030,0
	3454,0
	3582,0
	3719,0
	3861,0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Создать  наиболее благоприятные условия для всестороннего развития физической культуры и спорта  на территории сельского поселения Ашитковское

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 2

«Развитие физической культуры и спорта»

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в поселении

	1.
	Основное мероприятие: Организация работы в сфере физической культуры и спорта в сельском поселении Ашитковское
	 Средства бюджета поселения
	940-1101-0720100000
	17135,0
	3180,0
	3298,0
	3420,0
	3551,0
	3686,0
	 МАУ «Центр культуры, спорта и работы с молодежью «Радость»

	1.1.
	Обеспечение деятельности МАУ «Центр культуры, спорта и работы с молодежью «Радость»
	 Средства бюджета поселения
	940-1101-0720100010
	15270,0
	2830,0
	2938,0
	3050,0
	3166,0
	3286,0

	1.2.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий
	 Средства бюджета поселения
	940-1101-0720100020
	1865,0
	350,0
	360,0
	370,00
	385,0
	400,0

	2.
	Основное мероприятие: Совершенствование материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем строительства  новых объектов и технического переоснащения

	Средства бюджета поселения
	940-1101-0720200000
	5511,0
	4850,0
	156,0
	162,0
	168,0
	175,0

	2.1.

	Строительство вспомогательных помещений (раздевалки, сан.узлы, душевые и инвентарные комнаты) при учебно-тренировочном сооружении

СК "Барановское" по адресу: с.Усадище, ул. Ленинская 1а»
	Средства бюджета поселения
	940-1101-0720200010
	4700,0
	4700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Укрепление материально-технической базы учреждений спорта путем технического переоснащения (приобретение основных средств)
	Средства бюджета поселения
	940-1101-0720200020
	811,0
	150,0
	156,0
	162,0
	168,0
	175,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	22646,0
	8030,0
	3454,0
	3582,0
	3719,0
	3861,0

	Средства бюджета поселения
	22646,0
	8030,0
	3454,0
	3582,0
	3719,0
	3861,0

Методика расчёта значений показателей

Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и спорта»
	№
п/п
	Наименование показателей
	Методика расчёта показателей эффективности реализации подпрограммы

	1
	2
	3

	1
	Показатель 1. Доля жителей муниципального образования Московской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения муниципального образования Московской области
	Д жсз= (Ксз/Чж)*100%, где

Джсз – доля жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

Ксз – количество жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

Чж – общее количество жителей.

	2
	Показатель 2. Количество жителей муниципального образования Московской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	Чзан (число занимающихся физической культурой и спортом) – показатель определен значением соответствующего статистического источника (ежегодная форма №1-ФК)

Единица измерения-чел.